Ad honore del cui gran Santo, si come meritamente l'Arciuescoual Metropolitana Chiesa di Napoli,

Napoli, hauendo ella allora il suo Antonio Angeli in suo general Vicario, fece l'anno 1440. quella bella Costituzione tra le altre Sinodali, che stam- pate in Vinegia del 1542. per Véturino Ruffinelli, appresso à quel libretto del Comento che fa Alberico Oliua sopra i Riti della stessa Chiesa; hò io vedute in potere del gentilissimo Canonico Don Claudio Gioiosa; in cui volle, & ordinò, che ogni giorno, fuor di quelli ne' quali stà ciò vieta- to, far si douesse la colletta di questo glorioso San- to; la cui Festa, con la cui ottaua, con doppio offi- cio si celebrasse, e che d'essa vna volta'l mese per tutto l'anno anche l'Officio se nè facesse doppio, e che nella sua Messa dir si douesse'l *Credo in unum Deum*, non pure nel suo giorno festiuo, e dentro la sua Ottaua, ma nella stessa Ottaua, e quante altre volte accadesse la sua Festa celebrarsi: auuegna che poscia in progresso di tempo si fosse, senza'l perche saperfene, intralasciata in qualche parte la sua offeruanza; la quale è di questo tenore.

*ANTONIVS ANGELI de Neapoli Cano- Confit. 66.,
nicus Ecclesie Neapolitanae, Decretorumque Doctor, fol. 80.
Reuer. in Christo Patris, & D. Domini Gasparis mise-
ratione diuina Archiepiscopi Neapolitani, in spiritua-
libus Vicarius Generalis. Sacrosancta Romana Eccle-
sia piissima consideratione statuit, vt crebris decorentur
solemnitatibus hi qui pro Christi nomine coronam mar-
tyrij adepti sunt, cum sapissimis deprecationibus Dei al-
tissimi Filium instare non desinunt pro nobis in hac mi-
seria valle degentibus intercedendo, vt qui caelestia pa-
riter, & aeterna disponit, & affluenter supernorum dona*

non

non deficit elargiri in sua immarcescibili gloria suprema iudicij die nos colloct. Cum autem inter Martyrum turmas gloriosissimum Antistitem IANVARIVM eximijs miraculis extrenuè decoratum, nostrum sentiamus esse primum Patronum, huiusque almae Ciuitatis, atque eius ciuium fauorabilem Defensorem, qui velut stella matutina inter Angelorum agmina irradiat, & pro Clero, suoque populo affluenter deprecari, ac effundere preces non desinit: hæsitari enim à nemine debet hæc Neapolitanam Ciuitatem eius clypeo sedulo, protegiq; muniri: ideo eius altissimum festum omni veneratione dignissimum, cum ipsius duplici Octaua sub duplici festo, cum consilio, voluntate, beneplacitoque venerabilis Capituli Neapolitani, decernimus, ordinamus, statuimus, & mandamus perpetuis temporibus fieri, ac celebrari, prout in nostra rubrica inferius posita declarabitur: & vt Christifideles ad tantæ festiuitatis solennitatem deuotissimè confluant, omnibus verè pœnitentibus, & confessis ipsam Ecclesiam felicissimi Martyris IANVARIJ visitantibus, vel ubicunque eius officium contingerit celebrari, auctoritate Apostolorum Petri, & Pauli, ac ipsius almi Pontificis IANVARIJ consensu, quadraginta dies de iniunctis eis pœnitentijs misericorditer relaxamus: adijcentes, & firmiter statuentes, quòd quotidie debeat fieri collecta præfati excelsi Pontificis, illis dumtaxat exceptis, diebusque temporibus, quibus ab Ecclesia est interdictum, ne fiat Principis Apostolorum collecta, prout in Breuiario continetur. Sed quia in Sacro eloquio scriptum est, quod is, cui plus donatur, plus diligit: ideo statuendo mandamus, quòd prædicti Antistitis gratiosissimi per totius anni circulum

lum semel in mense eius festum sub duplici officio debeat celebrari, scilicet xiiij. Ianuarij, iij. Februarij; prima Dominica mensis Maij fiat festum eius sacratissima Translationis; prima Iunij; xiiij. Iulij; xxij. Augusti; xix. Septembris celebretur officium elegantissimi eius martyrij: de quo festo mādamus fieri Octauam sub duplici officio, ut supra, sexta Octobris, xvij. Nouēbris;

DECIMA SEXTA DECEMBRIS: ita tamen quòd si dictum officium predictis diebus celebrari non poterit, aliquo festo duplici impediēte, vel Dominica, que non potest cantari, in alia sequenti Dominica predictum festum transferatur in diem immediatè sequentem: & si illa die non poterit celebrari, transferatur in aliam diem quousque poterit celebrari. Mandamus etiam quod semper in Missa eiusdem pretiosissimi Præfulis dici debeat Symbolum, idest, **Credo in vnum Deum**, quotiescunque predictum officium, ut supra dictum est, celebrabitur. Volentes. & etiam statuentes, quòd omnes tam Clerici, quàm Religiosi, Religioseque Moniales, ac Sorores Ciuitatis, & Diœcesis Neapolitane, ac ommorantes in eis, cuiuscunque conditionis, ordinis, dignitatis, gradus, ac præeminentie existant, hæc obseruare debeant. Et quia nil prodesset humilitas humilibus, si contemptus contumacibus non obesses, et quedam sunt culpa, in quibus est culpa relaxare uindictam; ideo transgressores huius nostre Constitutionis, & infrascriptarum rubricarum mulctari volumus, & iubemus pœna vnius floreni auri, Camera Domini Archiepiscopi Neapolitani applicandi. Et hæc fiant ad laudem, & gloriam tanti militis cœlestis **IANVARII**, ut eius orationibus qui in astris ubi felicem hic

longeuam concedat vitam . Datum Neapoli in Choro maioris Ecclesie Neapolitanae sub anno Domini M. CCCC. XL. die xvij. mensis Nouembris, quartæ Indictionis, Pontificis Sanctissimi in Christo Patris, & D. Domini Eugenij diuina prouidentia Papæ Quarti, anno decimo .

Così parimente adesso , che la nostra Città col suo Fidelissimo Popolo tra gli Eletti, hà l'altro suo Antonio de Angelis ; speriamo, ch' ella sotto i felicissimi auspici dell'Eminentissimo Cardinal Boncompagno Arcivescouo, e dell'Eccellentiss. Conte di Monterey Vicere, habbia tosto ad interporre le sue parti appresso la santa Sede Apostolica Romana, in modo che se ne ottenga Breue, in cui non solo l'intiera offeruanza da hoggi auante si comandi della preinserita Constitutione, ma che con tutte le pompe, e solennità possibili in laude d'un tanto Protettore ogn'anno il memorando giorno si festeggi de' xvj. di DICEMBRE. Nel quale è forse auuenuto quest'ultimo Vesuuiano Incendio per ricordare altrui, che per qualunque cagione non si debbe in giornata cotale lasciar di farsi l'Ottaua del Santo secondo lo stabilimento della prefata Constitutione .